ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЕВОЙ
ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ, ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКЦИИ

И ПЕРЕПОДГОТОВКИ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ
«13» апреля 2020 г. *^1 12о/д

г. Ставрополь

Об итогах дистанционной олимпиады учителей информатики и ИКТ
общеобразовательных организаций Ставропольского края

В соответствии с приказом государственного бюджетного учреждения
дополнительного профессионально образования «Ставропольский краевой
институт развития образования, повышения квалификации и переподготовки
работников образования» от 26 февраля 2020 года №38о/д «О проведении
дистанционной олимпиады учителей информатики и ИКТ
общеобразовательных организаций Ставропольского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоговый протокол экспертной группы от 03 апреля 2020 г.
(Приложение 1).

2. Наградить дипломами победителей дистанционной олимпиады
учителей информатики и ИКТ общеобразовательных организаций
Ставропольского края (далее — Олимпиада), занявших:

-  1-е место сборной команде Шпаковского муниципального района в
составе:

-  Белицкого Алексея Викторовича, капитана команды, учителя
информатики и ИКТ МКОУ СОШ №7 с. Пелагиада;

-  Шаталова Игоря Витальевича, учителя информатики и ИКТ МБОУ
лицея № 2 г. Михайловска;

-  Авдиенко Ирины Игоревны, учителя информатики и ИКТ МБОУ СОШ
№ 20 г. Михайловска;

-  Морозова Сергея Александровича, учителя информатики и ИКТ МБОУ
СОШ № 20 г. Михайловска;

-  Родины Натальи Александровны, учителя информатики и ИКТ МБОУ
СОШ №8 с. Сенгелеевского;

-  2-е место сборной команде Советского городского округа в составе:
-  Балка Ольги Олеговны, капитана команды, учителя информатики и

ИКТ МОУ СОШ №11 г. Зеленокумска;
-  Дгебуадзе Загры Омардибировны, учителя информатики и ИКТ МОУ

СОШ №14 г. Зеленокумска;
-  Ржевского Дмитрия Владимировича, учителя информатики и ИКТ МОУ

СОШ №3 г. Зеленокумска;
-  Лодина Владимира Витальевича, учителя информатики и ИКТ МОУ

СОШ №5 х. Восточный;

-  Тарасовой Татьяны Алексеевны, учителя информатики и ИКТ МОУ
СОШ №6 с. Солдато-Александровского;

-  3-е место сборной команде г. Ставрополя в составе:
-  Савкиной Ларисы Юрьевны, капитана команды, учителя информатики

и ИКТ МБОУ СОШ №7 г. Ставрополя;
-  Пермяковой Наталии Евгеньевны, учителя информатики и ИКТ МБОУ

гимназии №30 г. Ставрополя;
-  Кузьминова Игоря Александровича, учителя информатики и ИКТ

МБОУ гимназии №30 г. Ставрополя;
-  Бондаренко Аллы Анатольевны, учителя информатики и ИКТ МБОУ

лицея №8 имени генерала-майора авиации Н.Г. Голодникова г. Ставрополя;
-  Каратаевой Анны Викторовны, учителя информатики и ИКТ МБОУ

СОШ №7 г. Ставрополя.
3. Вручить дипломы победителей и сертификаты участников Олимпиады

согласно Приложению 1.
4. Направить благодарственные письма в электронном виде членам

экспертной группы Олимпиады:
-  Шевченко Галине Ивановне, председателю экспертной группы,

профессору кафедры информатики института информационных технологий и
телекоммуникаций ФГАОУ ВО «Северо-Кавказский федеральный
университет», кандидату педагогических наук, доценту;

-  Бириху Эмилю Владимировичу, заместителю председателя экспертной
группы, учителю информатики и ИКТ МБОУ лицея №14 г. Ставрополя;

-  Куликовой Татьяне Анатольевне, доценту кафедры информатики
института информационных технологий и телекоммуникаций ФГАОУ ВО
«Северо-Кавказский федеральный университет», кандидату педагогических
наук, доценту;

-  Черемисину Валерию Васильевичу, учителю информатики и ИКТ МОУ
СОШ №2 с. Александровского Александровского муниципального района
Ставропольского края, кандидату технических наук;

-  Поддубной Наталье Александровне, доценту кафедры информатики
института информационных технологий и телекоммуникаций ФГАОУ ВО
«Северо-Кавказский федеральный университет», кандидату физико-
математических наук, доценту;

-  Похолок Дмитрию Сергеевичу, учителю информатики и ИКТ МБОУ
гимназии №25 г. Ставрополя.

5. Руководителю центра дистанционного обучения и информационных
технологий (JI.A. Архипова) разместить информацию о результатах Олимпиады
на сайте института.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
проректора по учебно-организационной работе Н.Б. Ромаеву.

7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Ректор

Приложение 1
к приказу СКИРО ПК и ПРО

от «13» апреля 2020 г. № 112о/д

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
заседания членов экспертной группы

дистанционной олимпиады учителей информатики и ИКТ
общеобразовательных организаций Ставропольского края

№
п/п

Команда Количество
баллов

Примечание

1. ТТТттяковский муниципальный район 51 I место

2. Советский городской округ 45 II место

3. Город Ставрополь 42 III место

4. Предгорный муниципальный район 41 сертификат

5. Георгиевский городской округ 39 сертификат

6.
Г  -------------------------------1  --------

Город-курорт Пятигорск 36 сертификат

7. Петровский городской округ 35 сертификат

8. Труновский муниципальный район 34 сертификат

9. Ипатовский городской округ 34 сертификат

10. Минеоаловодский городской округ 31 сертификат

11. Новоалександровский городской округ 28 сертификат

12. Изобильненский городской округ 25 сертификат

13. Андроповский муниципальный район 25 сертификат

14. Нефтекумский городской округ 24 сертификат

15. Арзгирский муниципальный район 24 сертификат

16. Апанасенковский муниципальный район 23 сертификат

17. Благодарненский городской округ 23 сертификат

18. Гпачевский муниципальный район 16 сертификат

19. Г ород-курорт Ессентуки 15 сертификат

20. Александровский муниципальный район 13 сертификат

21. Кировский городской округ 6 сертификат

22. Левокумский муниципальный район 0 —

23. Туркменский муниципальный район 0 __

24. Кочубеевский муниципальный район 0 —

25. Гооол Невинномысск 0 —

26. Курский муниципальный район 0 —